[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2021                                                                                            № 389
ЗАТО Сибирский

Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия по реконструкции, модернизации и развитию системы водоснабжения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Цалябина В.А.
Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 08.09.2021 № 389
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на корректировку инвестиционной программы муниципального унитарного многоотраслевого коммунального предприятия по реконструкции,

модернизации и развитию системы водоснабжения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

	№ п/п
	Наименование критериев
	Содержание критериев и требований

	1
	2
	3

	1
	Основания для разработки технического задания
	1.
Градостроительный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

3.
Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

4.
Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.12.2014 № 548 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на               2014 год и на период до 2027 года»

	2
	Заказчик технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	3
	Разработчик технического задания
	МУМКП

	4
	Исполнитель технического задания
	МУМКП

	5
	Цель технического задания
	Корректировка инвестиционной программы водоснабжения (далее - инвестиционная программа)

	6
	Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения
	Показатели качества питьевой воды:

- доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды:
2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

9,98

9,95

9,92

9,89

9,86

	7
	Сроки реализации инвестиционной программы
	2023 - 2026 годы

	8
	Сроки разработки инвестиционной программы
	180 дней со дня утверждения технического задания

	9
	Орган, осуществляющий контроль, за исполнением технического задания
	Администрация ЗАТО Сибирский

	10
	Объемы и источники финансирования мероприятий
	Всего объем финансирования – 1,971 млн. руб. (с учетом НДС), в том числе по годам:

2023 год – 0,464 млн. руб.

2024 год – 0,483 млн. руб.

2025 год – 0,502 млн.руб.

2026 год – 0,522 млн.руб.

Источник финансирования: собственные средства предприятия

	11
	Перечень объектов капитального строительства, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам водоснабжения в период действия инвестиционной программы не планируется

	12
	Перечень мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоснабжения, подлежащих включению в инвестиционную программу
	Установка системы фильтрации на объектах водоснабжения

	13
	Перечень мероприятий по улучшению качества воды централизованных систем водоснабжения
	При подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоснабжения включить мероприятия по улучшению качества воды централизованных систем водоснабжения

	14
	Перечень мероприятий по защите централизованных систем водоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций
	При подготовке проектно-сметной документации на выполнение работ по реконструкции, модернизации и развитию объектов водоснабжения включить мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения от угроз техногенного, природного характера и террористических актов